
Città d’Arte

COMUNE DI MAENZA
PROVINCIA DI LATINA

P.za Leone XIII, 1 – Tel. 0773 951310/951997 – Fax 0773 951188

SINDACALE

COPIA ORDINANZA NUMERO
42

DATA
21-11-2022

OGGETTO: EMERGENZA MALTEMPO. CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI VIA DEL COLLE E DI VIA SAN
SEBASTIANO PER IL GIORNO 21.11.2022

Premesso che  la Regione Lazio ha comunicato un Avviso di condizioni meteorologiche avverse,

n.22074 prot. PRE/53666 del 21.11.2022 acquisito al protocollo comunale n°8825 di pari data, con

indicazione che: dalle prime ore di domani, martedì 22.11.2022, e per le successive 24 ore, si

prevedono sul Lazio:Venti da burrasca a burrasca forte dai quadranti occidentali. Forti mareggiate

lungo le coste esposte. Inoltre dalle prime ore di domani, martedì 22.11.2022 e per le successive 24-

30 ore si prevedono precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale. I fenomeni

saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche di

vento ;

Vista la nota della sala operativa della Regione Lazio prot. 1169405 del 21.11.2022 con la quale si

invitano i Sindaci a voler adottare tutte le misure preventive e di eventuale presidio del territorio

idonee a tutelare l’incolumità delle persone, degli animali e dei beni che, per particolari situazioni

di fragilità territoriale, potrebbero trovarsi maggiormente esposti al rischio in argomento

idrogeologico segnalato;

Tenuto in considerazione che parte della popolazione scolastica del Comune di Maenza risiede in

zona extraurbana;

Ritenuto in spirito di massima precauzione al fine della tutela della salute pubblica di dover

disporre la chiusura per il giorno del 22.11.2022  di tutti i plessi scolastici insistenti sul territorio del

Comune di Maenza al fine  di minimizzare eventuali rischi dovute a criticità idraulica e

idrogeologica;

Visti gli articoli 50 e 54 del D.L.G.vo 267/2000;

O R D I N A

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA LA CHIUSURA PER IL GIORNO 221.
NOVEMBRE 2022 DEO PLESSI SCOLASTICI DI VIA DEL COLLE E DI VIA SAN
SEBASTIANO;



Città d’Arte

COMUNE DI MAENZA
PROVINCIA DI LATINA

P.za Leone XIII, 1 – Tel. 0773 951310/951997 – Fax 0773 951188

DI TRASMETTERE COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA:2.

 AL RESPONSABILE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI PER I
PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA;

ALLA PREFETTURA DI LATINA ED AL COMANDO STAZIONE
CARABINIERI PER OPPORTUNA CONOSCENZA;

SINDACO
F.to  CLAUDIO SPERDUTI



Città d’Arte

COMUNE DI MAENZA
PROVINCIA DI LATINA

P.za Leone XIII, 1 – Tel. 0773 951310/951997 – Fax 0773 951188

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune dal___
____al___          ____

Il responsabile della pubblicazione on-line
(Regolamento approvato con D.G.C.m°25 del 17.03.2016 e relativo decreto di nomina)

F.to


